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HØRINGSNOTAT  
 
Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N3 Jerup Hede, Råbjerg og Tolshave Mose 

 
Forslag til Natura 2000-plan for N3 Jerup Hede, Råbjerg og Tolshave Mose har været i offentlig høring fra den 21. 
februar 2022 til den 25. maj 2022. 
 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunne tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 1 høringssvar.  

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svaret har berørt følgende emne:  

1. Datagrundlag  

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra høringssvaret 

under det ovenfor nævnte emne, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i høringsnotatet 

gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af det indkomne høringssvar. 

 

Det bemærkes, at høringssvaret kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvaret kan i deres helhed læses på Miljøstyrelsens 

hjemmeside. 
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Bemærkninger til planforslaget  

1. Datagrundlag 
 

Resumé af høringssvar 

Danmarks Naturfredningsforening, Frederikshavn/Læsø gør opmærksom på, at der er fundet hedepletvinge på 

væsentligt flere lokaliteter end det fremgår af kortet i basisanalysen. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Natura 2000-planerne bygger på basisanalyserne, der redegør for datagrundlaget. Data er indsamlet i perioden 2013-

2019 som en del af det nationale overvågningsprogram – NOVANA. Der er tale om kvalitetssikrede data, der er 

indsamlet på nationalt niveau ud fra tekniske anvisninger udarbejdet i et samarbejde mellem Aarhus Universitet og 

Miljøstyrelsen. Formålet er at sikre et ensartet datagrundlag. Miljøstyrelsen finder ikke grundlag for at planlægge ud fra 

enkelte års registreringer fra de forskellige Natura 2000-områder, men anvender i Natura 2000-planerne kvalitetssikrede 

data, som indgår i den officielle danske afrapportering til EU. Der findes andre data om naturen i Natura 2000-

områderne. Disse er dog ikke tilstrækkeligt ensartede og kvalitetssikrede til, at Miljøstyrelsen har inddraget dem i 

basisanalyserne. Mange af disse data vil med fordel kunne indgå i senere faser af planlægningen, ikke mindst i 

forbindelse med gennemførelse af konkrete projekter. 

 

Det har fra miljømålslovens vedtagelse været kendt, at der ikke ville være målrettede datasæt tilstede for alle arter og 

naturtyper, hvorfor det fremgår af lovbemærkningerne, at Natura 2000-planerne løbende vil blive udbygget med nye 

overvågningsdata. 

 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N3 Jerup 

Hede, Råbjerg og Tolshave Mose 

På baggrund af de indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at foretage 

ændringer i Natura 2000-planen.  
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N3 Jerup Hede, Råbjerg og Tolshave 

Mose 

 

Sagsnummer Høringspart 

2022 – 41951/2022 - 57762 Danmarks Naturfredningsforening, Frederikshavn/Læsø 

 


